Mengingat murid –murid sekolah ini semakin bertambah juga dengan jumlah murid mencapai 200 orang maka pada tahun 1943 / 1944 ini juga ditimbulkan niat dan hasrat masyarakat untuk mendirikan sebuah gedung yang dilaksanakan oleh para pembangunnya bekerja sama dengan masyarakat, berdirilah sebuah bangunan gedung yang terdiri dari ruang belajar. Pada bulan april 1945 M, Bersamaan dengan 1364 H gedung sekolah ini diresmikan oleh pemerintah jepang dan diberi nama perguruan agama Islam Rengat yang disingkat dengan PAIR. Berarti sampai saat ini telah berumur sekitar 74 tahun.

METODE PENELITIAN

Data perkembangan sarana prasarana, jumlah guru dan jumlah siswa akan disajikan dalam bentuk tabel dan grafik secara time series.

MADRASAH TSANAWIYAH MADINATUN NAJAH DI BAWAH NAUNGAN YAYASAN PENDIDIKAN AGAMA ISLAM RENGAT.

Pada bulan April 1945 M, bersamaan dengan 1364 H gedung sekolah ini diresmikan oleh pemerintah Jepang dan diberi nama perguruan agama Islam Rengat yang disingkat dengan PAIR. Gedung tersebut pada tahun 1985 telah dibongkar karena bangunan tersebut sudah lapuk dan tidak layak pakai lagi, maklum perkayuan sebagai bahan bangun dizaman Jepang yang hanya dapat bertahan sekitar 40 tahun.⁴

1943/1944 ini juga ditimbulkan niat dan hasrat masyarakat untuk mendirikan sebuah gedung yang dilaksanakan oleh para pembangunnya bekerja sama dengan masyarakat, maka berdirilah sebuah bangunan gedung yang terdiri dari 4 ruangan belajar dengan ukuran 6x6 M perlokak, dan 1 lokal kantor/ruangan guru-guru dengan ukuran 3x6 M.

Pada bulan April 1945 M, bersamaan dengan 1364 H gedung sekolah ini diresmikan oleh pemerintah Jepang dan diberi nama perguruan agama Islam Rengat yang disingkat dengan PAIR. Gedung tersebut pada tahun 1985 telah dibongkar karena bangunan tersebut sudah lapuk dan tidak layak pakai lagi, maklum perkayuan sebagai bahan bangunan dizaman Jepang yang hanya dapat bertahan sekitar 40 tahun.⁵

22 Maret 1942 M bersamaan dengan 4 Rabiul Awal 1361 H, didirikanlah sebuah sekolah agama Islam tingkat Ibtidaiyah dengan menggunakan rumah kediaman pendirinya yaitu H. Mohd Marzuki dan langsung dipimpin oleh Ustadz H. Moh Marzuki dan dibantu oleh Ustadz Ahmad Shonhaji Muhammad dengan jumlah murid ketika itu sebanyak 60 orang. Pada bulan April 1945 M, bersamaan dengan 1364 H gedung Sekolah ini diresmikan oleh pemerintah Jepang dan diberi nama Perguruan Agama Islam Rengat Yang disingkat dengan PAIR. Gedung tersebut pada tahun 1985 telah dibongkar karena bangunan tersebut sudah lapuk dan tidak layak pakai lagi,
2.